额为1,273.94亿元。（具体内容详见公司于2022年12月31日在上海证券交易所网站披露的编号为

2022-197《四川路桥关于签订日常关联交易协议暨预计2023年度日常性关联交易的公告》）

2. 公司先后于2023年8月30日、2023年9月15日召开第八届董事会第二十五次会议和2023

年第八次临时股东大会，会议审议通过了《关于调整公司2023年度日常性关联交易预计额度的

议案》，同意对2023年度日常性关联交易中“出售商品”“接受劳务”“采购商品”“提供劳务”

预计额度进行调整，合计调增64.88亿元，调整后公司2023年度日常性关联交易预计额合计金额

为1,338.82亿元。 （具体内容详见公司于2023年8月31日在上海证券交易所网站披露的编号为

2023-089《四川路桥关于调整2023年度日常性关联交易预计额度的公告》）

3.公司于2023年12月7日召开了第八届董事会第三十次会议，会议审议通过了《关于调整公

司2023年度日常性关联交易预计额度的议案》，会议同意对2023年度日常性关联交易中“出售

商品”“接受劳务”“采购商品”“提供劳务” 预计额度进行调整，合计调减39.45亿元，调整后公

司2023年度日常性关联交易预计额度合计金额为1,299.37亿元。

关联董事池祥成回避表决，非关联董事一致同意该议案。

第八届董事会独立董事2023年第一次专门会议审议通过了 《关于调整2023年度日常性关

联交易预计额度的议案》，一致认为公司调整2023年度日常性关联交易预计额度符合公司业务

发展需要，遵循公平合理的原则，不会对公司的独立性产生影响，不存在损害公司及股东特别是

中小股东利益的情形。

上述关联交易还需提交股东大会审议，关联股东应在股东大会上对相关议案回避表决。

（二）2023年度日常关联交易的执行情况及调整明细

截至2023年10月31日，公司已发生日常性关联交易合计金额为705.15亿元（未经审计）。

结合本年度内各项业务的实际推进情况，为满足生产经营需要，并保证关联交易事项合规

有效，公司拟对2023年度日常性关联交易预计额度进行调整。 其中，“出售商品”调减0.71亿元，

“接受劳务”调增3.83亿元，“采购商品” 调减29.59亿元，“提供劳务” 调减12.98亿元，合计调减

39.45亿元，调整后公司2023年度日常性关联交易预计额度合计金额为1,299.37亿元。

单位：亿元

关联

交易

类别

关联人

与单一关联人发生交易

金额在300万以上且达到

上市公司上一年度经审

计净资产0.5%的关联人

调整前

2023年预

计金额

本次调

整金额

调整后

2023年预

计金额

本年年初至10

月31日与关联

人累计已发生

的交易金额

出售

商品

出售

商品

四川蜀道物流集团有限公司及其子公司 2.42 -0.22 2.20 1.57

四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司 0.72 -0.12 0.60

四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司 0.02 0.02

四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司 1.34 -0.75 0.59 0.17

蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司 0.02 0.02

四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司 0.02 0.02 0.01

四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司 0.42 0.44 0.86 0.63

蜀道集团其他附属企业 0.08 -0.08

小计 5.02 -0.71 4.31 2.38

接受

劳务

蜀道投资集团有限责任公司 0.40 0.40

四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司 0.29 0.07 0.36 0.13

四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司 10.04 1.03 11.07 4.58

其中：四川智慧高速科技

有限公司

9.36 1.02 10.38 4.42

蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司 0.12 -0.03 0.09 0.07

四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司 0.10 0.03 0.13 0.02

四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司 3.34 0.92 4.26 1.35

其中：四川蜀道电气化建

设有限公司

2.32 2.32 1.35

四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司 0.05 0.03 0.08 0.04

四川蜀道物流集团有限公司及其子公司 0.10 -0.03 0.07 0.04

四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司 0.01 -0.01

蜀道资本控股集团有限公司及其子公司 0.64 -0.01 0.63

四川蜀道铁路运营管理集团有限责任公司及其子公司 0.02 -0.02

四川蜀道工程设计咨询集团有限责任公司及其子公司 3.00 -1.50 1.50 0.63

其中：四川交投设计咨询

研究院有限责任公司

3.00 -1.50 1.50 0.63

四川成渝高速公路股份有限公司及其子公司 0.30 0.30 0.08

蜀道集团其他附属企业 0.75 3.05 3.80 0.56

小计 18.86 3.83 22.69 7.50

采购

商品

采购

商品

蜀道投资集团有限责任公司 68.43 -9.52 58.91 23.67

蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司 2.01 2.50 4.51 1.48

四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司 13.19 1.48 14.67 6.42

其中：四川蜀城广业贸易

有限公司

11.10 0.33 11.43 5.66

其中：四川铁投城乡投资

建设集团有限责任公司

2.09 1.15 3.24 0.76

四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司 2.98 0.25 3.23 1.19

四川蜀道铁路运营管理集团有限责任公司及其子公司 1.97 -0.44 1.53 0.72

四川蜀道物流集团有限公司及其子公司 104.41 -18.95 85.46 43.14

其中：四川蜀物兴川物流

发展有限公司

49.77 -13.07 36.70 25.51

其中：四川省交通物资有

限责任公司

6.40 1.86 8.26 1.48

其中：四川蜀物广润物流

有限公司

15.24 -0.28 14.96 7.17

其中：四川蜀物蓉欧实业

有限公司

5.20 -0.40 4.80 2.16

其中：四川蜀物路面材料

有限公司

12.36 -3.03 9.33 3.65

其中：四川蜀物天府建材

有限公司

8.11 -0.62 7.49 2.20

其中：四川蜀道物流集团

有限公司

2.63 -0.22 2.41 0.10

四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司 12.62 -4.46 8.16 4.33

其中：四川云控交通科技

有限责任公司

12.61 -4.46 8.15 4.33

四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司 1.38 0.24 1.62 1.10

四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司 2.69 -0.72 1.97 0.17

其中：四川藏高实业有限

责任公司

2.49 -0.72 1.77 0.17

四川成渝高速公路股份有限公司及其子公司 0.30 -0.30

四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司 1.00 0.59 1.59 0.69

四川蜀道新制式轨道集团有限责任公司及其子公司 0.32 0.32 0.13

蜀道集团其他附属企业 0.93 -0.58 0.35 0.25

小计 211.91 -29.59 182.32 83.29

提供

劳务

提供

劳务

提供

劳务

提供

劳务

蜀道投资集团有限责任公司 0.14 -0.01 0.13 0.10

蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司 0.02 0.02

蜀道资本控股集团有限公司及其子公司 3.80 -0.07 3.73 2.00

其中：四川雅康高速公路

有限责任公司

3.10 3.10 1.73

四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司 132.49 -1.27 131.22 84.05

其中：四川久马高速公路

有限责任公司

79.68 -4.98 74.70 50.55

其中：四川康新高速公路

有限责任公司

7.97 5.53 13.50 7.38

其中：四川泸石高速公路

有限责任公司

44.54 -1.74 42.80 26.06

四川成渝高速公路股份有限公司及其子公司 45.73 -7.98 37.75 12.08

其中：四川成乐高速公路

有限责任公司

36.21 -7.94 28.27 9.18

其中：四川成渝高速公路

股份有限公司

4.02 0.02 4.04 0.42

其中：四川遂广遂西高速

公路有限责任公司

4.49 -0.01 4.48 2.19

四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司 480.36 -12.59 467.77 251.08

其中：四川仁沐高速公路

有限责任公司

2.60 0.27 2.87 1.36

其中：四川成南高速公路

有限责任公司

21.74 -0.83 20.91 10.32

其中：四川乐西高速公路

有限责任公司

56.35 -6.35 50.00 31.87

其中：四川绵九高速公路

有限责任公司

5.06 0.84 5.90 4.11

其中：四川沿江金宁高速

公路有限公司

45.16 -0.66 44.50 23.74

其中：四川沿江宜金高速

公路有限公司

99.10 -5.80 93.30 68.85

其中：四川成绵苍巴高速

公路有限责任公司

68.10 68.10 40.62

其中：四川达陕高速公路

有限责任公司

2.22 2.22 0.86

其中：四川德会高速公路

有限责任公司

30.01 30.01 10.10

其中：四川广绵高速公路

有限责任公司

84.06 0.02 84.08 44.69

其中：四川开梁高速公路

有限责任公司

9.72 9.72 4.97

其中：四川攀西高速公路

开发股份有限公司

3.75 3.75 1.04

其中：四川达州绕城西段

高速公路有限责任公司

11.12 -0.90 10.22 1.93

其中：四川高速公路建设

开发集团有限公司

2.73 0.72 3.45 1.70

其中：四川天眉乐高速公

路有限责任公司

23.29 23.29 2.94

其中：四川成内渝高速公

路有限责任公司

2.12 0.21 2.33 0.02

四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司 52.31 4.61 56.92 24.36

其中:四川恒景房地产开

发有限公司

3.22 2.41 5.63 2.20

其中:四川和锦高铁沿线

新型城镇化投资发展有

限责任公司

7.86 3.63 11.49 7.48

其中:四川瑞景华府置业

有限公司

6.03 -1.96 4.07 2.32

其中:四川省新铁投资有

限公司

2.14 2.14 1.22

其中:四川瑞成置业有限

责任公司

3.00 3.00 1.91

其中:四川铁投宏锦房地

产开发有限公司

9.00 0.14 9.14 3.91

其中:四川卓锦投资建设

有限责任公司

12.89 12.89 2.64

其中:内江盛荣置业有限

公司

2.20 2.20 1.17

四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司 294.46 12.40 306.86 186.27

其中：四川宁西高速公路

建设开发有限公司

30.57 -2.63 27.94 19.20

其中：四川川黔高速公路

有限公司

12.15 3.58 15.73 10.63

其中：四川会禄高速公路

有限公司

12.55 -0.16 12.39 7.50

其中：四川乐汉高速公路

有限责任公司

16.84 1.30 18.14 5.93

其中：四川乐资铜高速公

路有限公司

41.88 1.25 43.13 26.09

其中：四川西香高速建设

开发有限公司

49.31 -2.61 46.70 27.92

其中：四川沿江攀宁高速

公路有限公司

51.76 7.03 58.79 27.92

其中：四川镇广高速公路

有限责任公司

70.07 2.99 73.06 57.50

其中：四川泸永高速公路

有限责任公司

2.94 1.23 4.17 0.32

四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司 44.05 -8.63 35.42 24.13

其中：四川蜀道建筑科技

有限公司

5.00 -1.07 3.93 2.45

其中：汉巴南城际铁路有

限责任公司

12.26 0.01 12.27 8.82

其中：四川隆叙宜铁路有

限公司

24.53 -8.23 16.30 11.52

其中：四川连乐铁路有限

责任公司

2.60 2.60 1.30

四川蜀道铁路运营管理集团有限责任公司及其子公司 11.52 1.99 13.51 4.41

其中：四川成兰铁路投资

有限责任公司

6.40 0.95 7.35

其中：叙镇铁路有限责任

公司

2.84 0.38 3.22 2.27

四川蜀道物流集团有限公司及其子公司 1.63 -0.21 1.42 0.59

四川蜀道新制式轨道集团有限责任公司及其子公司 28.82 -1.75 27.07 18.80

其中：四川都金山地轨道

交通有限责任公司

20.76 -1.93 18.83 12.39

其中：成达万高速铁路有

限责任公司

6.66 -0.54 6.12 5.20

四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司 1.17 0.18 1.35 0.62

蜀道集团其他附属企业 4.05 0.33 4.38 2.75

其中：四川铁能电力开发

有限公司

3.63 0.06 3.69 2.35

小计 1,100.53 -12.98 1,087.55 611.24

关联

租赁

蜀道集团及其附属企业 1.00 1.00 0.09

资金

使用

费

蜀道集团及其附属企业 1.00 1.00 0.37

担保

费

蜀道集团及其附属企业 0.50 0.50 0.28

合计 1,338.82 -39.45 1,299.37 705.15

注：本公告中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数的差异系由于四舍五入造成的。

二、履约能力分析

蜀道集团及其他关联方主要从事高速公路的投资及运营管理、公路管理与养护、货物运输、

公共铁路运输、物业管理、数据处理和存储支持服务、资产管理、投融资信息咨询等业务，生产经

营状况和财务状况正常，能够履行与公司达成的各项协议，公司与上述关联方的关联交易，有较

为充分的履约保障。

三、定价政策和定价依据

1．有政府定价或政府指导价的，执行政府定价或政府指导价；

2．没有政府定价或政府指导价的，按照公平、诚信原则，根据市场价格并以与无关联的第

三方的交易价格为基础协商确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1．公司与关联方之间的业务往来按一般市场经营规则进行，与其他业务往来企业同等对

待，遵照公平、公正的市场原则进行。

2．公司主营业务不因此类交易而对关联人形成较大依赖，对公司独立性没有影响。

3．公司与关联方交易公允，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

五、公告附件

1．四川路桥第八届董事会第三十次会议决议；

2.�四川路桥第八届董事会独立董事2023年第一次专门会议的审查意见。

特此公告。

四川路桥建设集团股份有限公司董事会

2023年12月7日

证券代码：600653� � � � � � � � �证券简称：申华控股 编号：临2023一46号